

## Обоснование начальной (максимальной) цены договора

### Поставка стройматериалов

Начальная (максимальная) цена договора	4 434 012,00 руб. без учета НДС 886 802,40 руб., НДС 20% 5 320 814,40 руб. с учетом НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК ЦЕНТРА» и ПАО «МРСК ЦЕНТРА И ПРИВОЛЬЖЬЯ» МИ БС 5/02-02/2019, утвержденная приказом ПАО «МРСК Центра» от 08.11.2019 №506-ЦА
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (прилагается)

Начальник УЛ и МТО филиала  
ПАО «Россети Центр» - «Смоленскэнерго»



Д.М. Ковалев

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 4011, Стройматериалы) от 15.11.2022г.

№	Номер материала из Справочника МТР	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник МТР			КП № 1 от 14.11.2022			КП № 2 от 14.11.2022			КП № 3 Запрос отправлен, ответ не получен		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2220968	Битум ЕН 90/10	КГ	750	55,00	41250,00	750	66,84	50130,00	750	55,00	41250,00	750	56,00	42000,00	750		0,00
2	2275040	Блок дверной деревянный 2070х670	ШТ	2	10000,00	20000,00	2	17789,88	35579,76	2	10000,00	20000,00	2	10167,00	20334,00	2		0,00
3	2045447	Блок дверной деревянный ДГ 21-8	ШТ	2	12000,00	24000,00	2	7100,64	14201,28	2	12000,00	24000,00	2	12200,00	24400,00	2		0,00
4	2259642	Блок дверной деревянный ДГ 21-9	ШТ	5	12000,00	60000,00	5	7525,46	37627,30	5	12000,00	60000,00	5	12200,00	61000,00	5		0,00
5	2340202	Блок дверной металлический металлургический 2100х850	ШТ	2	30000,00	60000,00	2	20840,57	41681,14	2	30000,00	60000,00	2	30500,00	61000,00	2		0,00
6	2334748	Блок дверной металлический 2100х950	ШТ	1	30000,00	30000,00	1	12674,27	12674,27	1	30000,00	30000,00	1	30500,00	30500,00	1		0,00
7	2334874	Блок дверной металлический 2100х980	ШТ	1	30000,00	30000,00	1	17025,15	17025,15	1	30000,00	30000,00	1	30500,00	30500,00	1		0,00
8	2334888	Блок дверной металлический 2350х900	ШТ	1	30000,00	30000,00	1	17350,50	17350,50	1	30000,00	30000,00	1	30500,00	30500,00	1		0,00
9	2334830	Блок дверной металлический 2360х1500	ШТ	3	30000,00	90000,00	3	15259,22	45777,66	3	30000,00	90000,00	3	30500,00	91500,00	3		0,00
10	2234509	Блок оконный деревянный 1350х1110	ШТ	1	5000,00	5000,00	1	6849,12	6849,12	1	5000,00	5000,00	1	5083,00	5083,00	1		0,00
11	2273857	Блок оконный деревянный 1850х1250	ШТ	1	8000,00	8000,00	1	9528,20	9528,20	1	8000,00	8000,00	1	8133,00	8133,00	1		0,00
12	2333365	Блок оконный деревянный 700х700	ШТ	1	5000,00	5000,00	1	6311,68	6311,68	1	5000,00	5000,00	1	5083,00	5083,00	1		0,00
13	2061747	Брус 150х150 хвойный	МЗ	2,16	16000,00	34560,00	2,16	15172,30	32772,17	2,16	16000,00	34560,00	2,16	16267,00	35136,72	2,16		0,00
14	2307333	Вагонка сорт А 12,5х96х2700	МП	360	100,00	36000,00	360	1122,18	403984,80	360	100,00	36000,00	360	102,00	36720,00	360		0,00
15	2347723	Герметик Soudaс FN2100 Aquastop 310мл	ШТ	6	5000,00	30000,00	6	2620,61	15723,66	6	5000,00	30000,00	6	5083,00	30498,00	6		0,00
16	2279460	Доска обрезная хвойных пород 20х100х2000	МЗ	0,32	16000,00	5120,00	0,32	15172,30	4915,83	0,32	16000,00	5120,00	0,32	16267,00	5205,44	0,32		0,00
17	2251925	Доска обрезная хвойных пород 20х140х6000	МЗ	0,7	16000,00	11200,00	0,7	15172,30	10620,61	0,7	16000,00	11200,00	0,7	16267,00	11386,90	0,7		0,00
18	2217348	Доска обрезная хвойных пород 25х150х6000	МЗ	10	16000,00	160000,00	10	26703,25	267032,50	10	16000,00	160000,00	10	16267,00	162670,00	10		0,00
19	2251737	Доска обрезная хвойных пород 50х100х6000	МЗ	6	16000,00	96000,00	6	18813,65	112881,90	6	16000,00	96000,00	6	16267,00	97602,00	6		0,00
20	2274214	Доска обрезная хвойных пород 50х150х6000	МЗ	1,68	16000,00	26880,00	1,68	15081,27	25336,53	1,68	16000,00	26880,00	1,68	16267,00	27328,56	1,68		0,00
21	2275191	Доска обрезная хвойных пород 50х200х6000	МЗ	0,6	16000,00	9600,00	0,6	26703,25	16021,95	0,6	16000,00	9600,00	0,6	16267,00	9760,20	0,6		0,00
22	2365667	Доска пола шпунтованная 36х145х6000 АВ	МЗ	0,7	35000,00	24500,00	0,7	31528,04	22069,63	0,7	35000,00	24500,00	0,7	35583,00	24908,10	0,7		0,00
23	2330556	Желоб водосточный мет. оцинк. ВК-Ж-D125х3000	ШТ	14	1300,00	18200,00	14	542,06	7588,84	14	1300,00	18200,00	14	1322,00	18508,00	14		0,00
24	2273821	Заглушка канализационной трубы ГПТ d110	ШТ	1	20,00	20,00	1	364,70	364,70	1	20,00	20,00	1	20,00	20,00	1		0,00



25	2067113	Заглушка левая пантуса Kornet	ПТ	95	50,00	4750,00	95	24,14	2293,30	95	50,00	4750,00	95	51,00	4845,00	95		0,00
26	2067116	Заглушка правая пантуса Kornet	ПТ	95	50,00	4750,00	95	22,38	2126,10	95	50,00	4750,00	95	51,00	4845,00	95		0,00
27	2327644	Заглушка торца ПВХ 600мм для подоконника	ПТ	28	50,00	1400,00	28	35,31	988,68	28	50,00	1400,00	28	51,00	1428,00	28		0,00
28	2324672	Защита для панел LitoChrom 1-6 C.30	КГ	29	170,00	4930,00	29	173,16	5021,64	29	170,00	4930,00	29	173,00	5017,00	29		0,00
29	2318848	Клей 88 Luxe	Л	12	1000,00	12000,00	12	378,34	4540,08	12	1000,00	12000,00	12	1017,00	12204,00	12		0,00
30	2216882	Клей 88-CA	КГ	27	1000,00	27000,00	27	489,24	13209,48	27	1000,00	27000,00	27	1017,00	27459,00	27		0,00
31	2327751	Клей обоевый Quedyd спец- флизелин 300г	ПТ	17	450,00	7650,00	17	506,75	8614,75	17	450,00	7650,00	17	458,00	7786,00	17		0,00
32	2303218	Клей плиточный Юнис 2000	КГ	1425	15,00	21375,00	1425	26,71	38061,75	1425	15,00	21375,00	1425	15,00	21375,00	1425		0,00
33	2290640	Крепёж-клипса для трубы d20	ПТ	680	35,00	23800,00	680	34,96	23772,80	680	35,00	23800,00	680	36,00	24480,00	680		0,00
34	2016042	Крепёж-клипса для трубы d25	ПТ	2530	40,00	101200,00	2530	10,46	26463,80	2530	40,00	101200,00	2530	41,00	103730,00	2530		0,00
35	2302615	Крестик для плитки 2,5мм 100шт	УП	10	30,00	300,00	10	143,63	1436,30	10	30,00	300,00	10	31,00	310,00	10		0,00
36	2357814	Лента малярная 48ммx50м	ПТ	30	150,00	4500,00	30	176,56	5296,80	30	150,00	4500,00	30	153,00	4590,00	30		0,00
37	2345147	Линолеум Tarkett Moda 2,5м	М2	140	900,00	126000,00	140	1153,09	161432,60	140	900,00	126000,00	140	915,00	128100,00	140		0,00
38	2322774	Линолеум Tarkett Moda 3,5м	М2	357	900,00	321300,00	357	910,34	324991,38	357	900,00	321300,00	357	915,00	326655,00	357		0,00
39	2325656	Линолеум Tarkett Moda 3м	М2	152	900,00	136800,00	152	1068,75	162450,00	152	900,00	136800,00	152	915,00	139080,00	152		0,00
40	2343739	Линолеум Tarkett Moda 4м	М2	144	900,00	129600,00	144	1153,09	166044,96	144	900,00	129600,00	144	915,00	131760,00	144		0,00
41	2303129	Линолеум Комфорт 2м	М2	42	900,00	37800,00	42	788,96	33136,32	42	900,00	37800,00	42	915,00	38430,00	42		0,00
42	2315665	Лист плоск. хризотол. швом. ЛПП 3000x1500x10	ЛСТ	6	2700,00	16200,00	6	1628,22	9769,32	6	2700,00	16200,00	6	2745,00	16470,00	6		0,00
43	2385237	Лист профил. С8 0,45x1150x2000 RAL 5005	ЛСТ	82	1700,00	139400,00	82	2318,33	190103,06	82	1700,00	139400,00	82	1728,00	141696,00	82		0,00
44	2302638	Лист профилированный НС35 0,7x1000x2000	ЛСТ	5	1800,00	9000,00	5	846,01	4230,05	5	1800,00	9000,00	5	1830,00	9150,00	5		0,00
45	2124315	Лист профилированный С8 0,55x1150x2000	ЛСТ	18	1800,00	32400,00	18	1607,54	28935,72	18	1800,00	32400,00	18	1830,00	32940,00	18		0,00
46	2356213	Мастика битумная гидроизол Farbitex	КГ	156	150,00	23400,00	156	206,34	32189,04	156	150,00	23400,00	156	153,00	23868,00	156		0,00
47	2026389	Материал структурный Алпогаст 1500x97	ПТ	16	2000,00	32000,00	16	1103,49	17655,84	16	2000,00	32000,00	16	2033,00	32528,00	16		0,00
48	2322320	Надчекан япон дуб 2200мм	ПТ	35	200,00	7000,00	35	162,43	5685,05	35	200,00	7000,00	35	203,00	7105,00	35		0,00
49	2322624	Обои под покраску Палитра 1,06x25м	РУЛ	14	2000,00	28000,00	14	2245,50	31437,00	14	2000,00	28000,00	14	2033,00	28462,00	14		0,00
50	2276144	Окно ПВХ 1300x1400	ПТ	10	8000,00	80000,00	10	14940,37	149403,70	10	8000,00	80000,00	10	8133,00	81330,00	10		0,00
51	2274091	Окно ПВХ 1430x1720	ПТ	2	10000,00	20000,00	2	24727,94	49455,88	2	10000,00	20000,00	2	10167,00	20334,00	2		0,00
52	2276142	Окно ПВХ 1450x1750	ПТ	9	10000,00	90000,00	9	18937,03	170433,27	9	10000,00	90000,00	9	10167,00	91503,00	9		0,00
53	2371040	Окно ПВХ 1630x1300	ПТ	1	10000,00	10000,00	1	17340,42	17340,42	1	10000,00	10000,00	1	10167,00	10167,00	1		0,00
54	2371356	Окно ПВХ 1680x1320	ПТ	1	10000,00	10000,00	1	17655,70	17655,70	1	10000,00	10000,00	1	10167,00	10167,00	1		0,00
55	2355768	Окно ПВХ 1730x1430 с поворотом створки	ПТ	1	12000,00	12000,00	1	16791,84	16791,84	1	12000,00	12000,00	1	12200,00	12200,00	1		0,00



56	2403208	Окно ПВХ 3350х650 1-камерное	ПТ	3	15000,00	45000,00	3	11317,34	33952,02	3	15000,00	45000,00	3	15250,00	45750,00	3	0,00
57	2073416	Отвод ПВХ d110 90град	ПТ	2	200,00	400,00	2	59,80	119,60	2	200,00	400,00	2	203,00	406,00	2	0,00
58	2345450	Отлив металлический 150х1500	ПТ	4	500,00	2000,00	4	416,41	1665,64	4	500,00	2000,00	4	508,00	2032,00	4	0,00
59	2276058	Отлив металлический 150х2000	ПТ	25	750,00	18750,00	25	445,75	11143,75	25	750,00	18750,00	25	763,00	19075,00	25	0,00
60	2262489	Очиститель монтаж. пены Bau Master 500мл	ПТ	8	500,00	4000,00	8	321,60	2572,80	8	500,00	4000,00	8	508,00	4064,00	8	0,00
61	2352841	Пена монтаж. SOUDAL Профиль 65 Знач 625мл	ПТ	5	1000,00	5000,00	5	369,11	1845,55	5	1000,00	5000,00	5	1017,00	5085,00	5	0,00
62	2051875	Пена монтажная Makroflex 750мл	ПТ	72	1000,00	72000,00	72	630,56	45400,32	72	1000,00	72000,00	72	1017,00	73224,00	72	0,00
63	2341202	Пена монтажная огнестойк. REMONTIX 750мл	ПТ	9	1000,00	9000,00	9	819,26	7373,34	9	1000,00	9000,00	9	1017,00	9153,00	9	0,00
64	2349329	Пластина оконная акриловая RENAU 190мм	ПТ	116	12,00	1392,00	116	26,21	3040,36	116	12,00	1392,00	116	12,00	1392,00	116	0,00
65	2122407	Плинтус пластиковый 2500мм	ПТ	280	250,00	70000,00	280	172,76	48372,80	280	250,00	70000,00	280	254,00	71120,00	280	0,00
66	2361114	Плита OSB-3 2500х1250х12	ЛСТ	20	1500,00	30000,00	20	3236,76	64735,20	20	1500,00	30000,00	20	1525,00	30500,00	20	0,00
67	2327228	Плита потолочная Вайкал 600х600х12	ПТ	10	160,00	1600,00	10	237,03	2370,30	10	160,00	1600,00	10	163,00	1630,00	10	0,00
68	2345466	Плитка керамич. напольн. Грес 300х300х7,5	М2	193	1200,00	231600,00	193	982,73	189666,89	193	1200,00	231600,00	193	1220,00	235460,00	193	0,00
69	2322326	Плитка облицовочная Ладoga 300х200	М2	29	550,00	15950,00	29	1154,24	33472,96	29	550,00	15950,00	29	559,00	16211,00	29	0,00
70	2286875	Подоконник ПВХ 500х3000	ПТ	2	2500,00	5000,00	2	1624,51	3249,02	2	2500,00	5000,00	2	2542,00	5084,00	2	0,00
71	2276051	Подоконник ПВХ 600х2000	ПТ	12	2000,00	24000,00	12	2106,07	25272,84	12	2000,00	24000,00	12	2033,00	24396,00	12	0,00
72	2367543	Порог-стык АЛ-163 дуб ламинарный 2,7м	ПТ	6	600,00	3600,00	6	653,26	3919,56	6	600,00	3600,00	6	610,00	3660,00	6	0,00
73	2343631	Профиль ПВХ F-образный 25х45х2000 белый	ПТ	12	50,00	600,00	12	141,52	1698,24	12	50,00	600,00	12	51,00	612,00	12	0,00
74	2340836	Профиль ПВХ F-образный 30х30х3000	ПТ	33	70,00	2310,00	33	86,61	2858,13	33	70,00	2310,00	33	71,00	2343,00	33	0,00
75	2347482	Профиль стартовый L-образный ПВХ 10мм	М	99	70,00	6930,00	99	45,87	4541,13	99	70,00	6930,00	99	71,00	7029,00	99	0,00
76	2115880	Рубероид РКК-400	РУЛ	3	900,00	2700,00	3	619,03	1857,09	3	900,00	2700,00	3	915,00	2745,00	3	0,00
77	2302468	Сетка сварн. 100х100х4 в картон 1,5х2,0м	ПТ	83	300,00	24900,00	83	547,93	45478,19	83	300,00	24900,00	83	305,00	25315,00	83	0,00
78	2318878	Скотч алюминиевый фольга 50ммх50м	ПТ	25	250,00	6250,00	25	233,02	5825,50	25	250,00	6250,00	25	254,00	6350,00	25	0,00
79	2327173	Стекл. армир. 250х130х20 2м	ПТ	235	500,00	117500,00	235	842,42	197968,70	235	500,00	117500,00	235	508,00	119380,00	235	0,00
80	2326813	Стекл. параллельный оп. 50х270х80х20 2м	ПТ	200	500,00	100000,00	200	1362,01	272402,00	200	500,00	100000,00	200	508,00	101600,00	200	0,00
81	2387620	Смесь гидроизоляционная ТМ Гидротэкс-У	КГ	200	100,00	20000,00	200	131,09	26218,00	200	100,00	20000,00	200	102,00	20400,00	200	0,00
82	2125345	Смесь сухая Епоско 90	КГ	515	115,00	59225,00	515	144,13	74226,95	515	115,00	59225,00	515	177,00	91155,00	515	0,00
83	2226953	Смесь сухая универсальная М-150	КГ	125	10,00	1250,00	125	10,93	1366,25	125	10,00	1250,00	125	10,00	1250,00	125	0,00



84	2066863	Соединитель для плантуса Комет	ШТ	184	50,00	9200,00	184	43,29	7965,36	184	50,00	9200,00	184	51,00	9384,00	184		0,00
85	2302620	Стеклогидроизол СКП-3(В)	М2	600	1000,00	600000,00	600	192,09	115254,00	600	1000,00	600000,00	600	1017,00	610200,00	600		0,00
86	2271010	Стекломаст ТКП-4,0 10м2	РУЛ	75	1600,00	120000,00	75	1274,47	95585,25	75	1600,00	120000,00	75	1627,00	122025,00	75		0,00
87	2271011	Стекломаст ТПП-3,0 10м2	РУЛ	71	1400,00	99400,00	71	1432,27	101691,17	71	1400,00	99400,00	71	1423,00	101033,00	71		0,00
88	2348879	Сидилич-листья ПВХ 3000х1500х10 белая	ШТ	11	2200,00	24200,00	11	1441,34	15854,74	11	2200,00	24200,00	11	2237,00	24607,00	11		0,00
89	2319062	Тройник ПВХ 90град 110х110	ШТ	1	150,00	150,00	1	160,79	160,79	1	150,00	150,00	1	153,00	153,00	1		0,00
90	2331109	Труба водосточ. D150L1000 BK-T-D150x1000	ШТ	17	560,00	9520,00	17	340,93	5795,81	17	560,00	9520,00	17	569,00	9673,00	17		0,00
91	2221105	Труба ПВХ d110 L1000 капализационная	ШТ	1	250,00	250,00	1	374,54	374,54	1	250,00	250,00	1	254,00	254,00	1		0,00
92	2221122	Труба ПВХ d110 L2000 капализационная	ШТ	4	450,00	1800,00	4	498,12	1992,48	4	450,00	1800,00	4	458,00	1832,00	4		0,00
93	2320824	Угол внутренний плантуса Комет LB-40	ШТ	173	50,00	8650,00	173	81,45	14090,85	173	50,00	8650,00	173	51,00	8823,00	173		0,00
94	2321123	Угол наружный плантуса Комет LS48	ШТ	109	50,00	5450,00	109	21,44	2336,96	109	50,00	5450,00	109	51,00	5559,00	109		0,00
95	2060415	Фанера 1500х1500х10	ЛСТ	47	1000,00	47000,00	47	941,06	44229,82	47	1000,00	47000,00	47	1017,00	47799,00	47		0,00
96	2110411	Цемент ПЦ 500-Д0	Т	18,4	9000,00	165600,00	18,4	9831,65	180902,36	18,4	9000,00	165600,00	18,4	9150,00	168360,00	18,4		0,00
97	2321433	Цемент ПЦ 500-Д20-Н	Т	12	9000,00	108000,00	12	9546,05	114552,60	12	9000,00	108000,00	12	9150,00	109800,00	12		0,00
98	2301591	Шпательная финишная гипсовая Старатели	КТ	310	25,00	7750,00	310	31,55	9780,50	310	25,00	7750,00	310	25,00	7750,00	310		0,00
99	2303311	Шпателька гипсовая Ротбанд	КТ	810	20,00	16200,00	810	40,05	32440,50	810	20,00	16200,00	810	20,00	16200,00	810		0,00
ИТОГО без НДС						4 434 012,00			4 790 636,66			4 434 012,00			4 539 597,25			0,00
НДС - 20%						886 802,40			958 127,33			886 802,40			907 919,45			0,00
ИТОГО с НДС						5 320 814,40			5 748 764,00			5 320 814,40			5 447 516,70			0,00

#### Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость из КП №1 от 14.11.2022

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Специалист УЛМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Начальник УЛМТО филиала Смоленскэнерго ПАО "Россети Центр"

Согласовано,

Руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

 /А.А. Майоров/  
 /Д.М. Ковалев/  
 /Р.В. Солюй/  
15.11.2022г.